AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA

Departamento de Informacion de Precios y Verificacion
PRECIOS DE VENTA AL PUBLICO DE ALGUNAS BICICLETAS, OBTENIDOS EN DIVERSAS JUGUETERIAS DE LA CIUDAD DE PANAMA, AL 4 DE

DICIEMBRE DE 2009

Tipo de juego

Tamafio
(Pulgadas)

Establecimiento comercial (Precio de venta al publico en Balboas)

Félix

Farmacias
Arrocha

Costo
Toys

Toyland

El
Campedn

Rodelag

RAENCO

Barbie

Bicicletas Rali

Diamond Back, Lil Delia Cruz RM

Hannah Montana

Hot Wheels

Huffy Bikes, Pro Thunder

Huffy Bikes, So Sweet

Personajes

Radio Flyer, Grow'n Gi Bike Girls

Radio Flyer, Tru Exclusive Grow'n Go Bike

12.0

45.95

45.95

49.95

127.50

19.95

45.95

39.95

49.95

49.95

Barbie

Bicicletas Forza

Bicicletas Forza, Freestyle

Bicicletas Rali, Tornado

Diamond Back, Mini Impresién RM

Hannah Montana

Hot Wheels

Huffy Bikes, Pro Thunder

Huffy Bikes, Story Snow White

Huffy Bikes, Topaz

Huffy Bikes,Car

Personajes

16.0

59.95

Bicicletas Forza

Bicicletas Rali, Deluxe

Bicicletas Rali, Freestyle

Bicicletas Rali, Freestyle |1

Bicicletas Rali, Kids

Bicicletas Rali, Rio

Diamond Back, Miz Della Cruz

Hannah Montana

Personajes

20.0

39.95

59.95

Bicicletas Forza

24.0

Bicicletas Forza

Bicicletas Rali, Agresor

Bicicletas Rali, Eclipse

Bicicletas Rali, Tornado

26.0

145.00

NOTA: Los precios de venta al publico se encuentran sujetos a cambios sin previo aviso.
La presente recopilacién de datos refleja inicamente el precio de venta al pablico, no asi la calidad del producto ni el servicio que presta cada establecimiento comercial.

No incluye ITBMS 6 5%
FUENTE: ACODECO



